COMITE MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARLLADO DE APASED EL GRANDE, GTO.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMERE DEL 2020

o Circulante
va y Equivalentes

ros Activos Circulantes

Total de Active Circulante

Activo No Circulante

Invarsiones Financieras a Largo Plazo

Deraches a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo
8ienes Inmuebles, Infraestructura y Construccicnes en Proceso
Zienes Muebles

Activos [ntangibles

Dieprecizcion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Actives Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Oitres Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Tetal Activo

2020 2019 PASIVO

Pasivo Circulante
16,947,542.11 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
11,640,587 17 Documentos por Pagar a Corto Plaza

12,373,113 50
10,126,839 92

1,655,366 35 C.co
0.0 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
355,601 20 192,826 37 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 0.00 Fendos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
24,510,920.97 28,780,955.65

Total de Pasivo Circulante

0.00 0.00 Pasivo No Circulante

000 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
34,326,532 13 21,562,247.40 Documentos por Pagar a Largo Plazo
33.063,846 84 31,744,215.00 Deuda Publica a Largo Plazo

866,662 43 856,490.03 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-16,144,892 79 -12,222,226 61 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
2,585,326 14 2,350,602 00 Provisiones a Largo Plazo
0.00 0.00
000 0.00 Total de Pasivo No Circulante
54,707,374.75 44,291,327.82 Total del Pasivo

79,218,295.72 73,072,283.47 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en fa Actualizacién de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2020

3,088,455.54
000
0.00
000
000
000
0.00
0.00

3,088,455 54

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3,088,455.54

942,681.52
842,981 52
99,700.00

0.00

75,187,158.66
1,588,814.63
73,598,344 03
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

76,129,840.18

79,218,295.72

2019
832,282 56
c.on
900
0.00
000
0.00

B32,282.56

542,681.52
842,981.52
98,700.00
0.64

71,297,318.38
74137145
70,555,947 94
0.00

0.00

c.00
0.00

0.00
0,00

72,240,000.91

73,072,283.47

as y son responsabilidad del emisor*

SECTOR GENERAL //
IDENCIO AMENEZ HERNANDFA -

CONTADORA GENERAL
C.P. YARELI ARTEAGA VEGA




